TỈNH ỦY SÓC TRĂNG ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
BAN TUYÊN GIÁO

* Sóc Trăng, ngày30 tháng 12 năm 2024
Số 1257 - CV/BTGTU

V/v định hướng công tác tuyên truyền miệng
tháng 01/2025

Kính gửi: - Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy
trực thuộc Tỉnh ủy;

- Ủy ban Mặt trận T ổ quốc và các đoàn thể
chính trị - xã hội cấp tỉnh;

- Ban tuyên giáo, tuyên hu ấn các huyện ủy, thị ủy,
thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy;

- Các đồng chí báo cáo viên cấp tỉnh.

Thực hiện Công văn số 10340-CV/BTGTW, ngày 24/12/2024 của B an T uyên
giáo Trung ương về việc định hướng công tác tuyên truyền miệng tháng 01 năm 2025,
Ban T uyên giáo T ỉnh ủy định hướng thực hiện công tác tuyên truyền miệng, tập trung
vào một số nội dung như sau:

1. Công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị

- Tiếp tục tuyên truyền thực hiện tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày
25/10/2017 của Ban Ch ấp hành Trung ương Đ ảng khóaXII “M ột số vấn đề về tiếp
tục đổi mới, sắp xếp tổ ch ức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu
lực, hiệu q u ả ”. Lan t ỏa sâu rộng trong các t ầng lớp nhân dân về ý nghĩa, tầ  m quan
trọng của cuộc cách mạng tinh gọn bộ máy. Khẳng định đây là một chủ trương đúng
đắn, cấp bách, cần được tiến hành ngay để chuẩn bị điều kiện cho đất nước bước vào
giai đoạn phát triển mới và đáp ứng nguy ện v ọ ng của đông đả o nhân dân. N h ấn
mạnh các tiêu chí, yêu cầu trong quá trình triển khai, như: S ự gương mẫu, tin h  th  ần
trách nhiệm, tính chủ động, quyết liệt, bảo đảm đúng tiến  đ ộ , kh ẩn trương  nhưng
thận trọng, giữ vững nguyên t ắc, tiếp thu ý kiến, kinh nghiệm, bộ máy m ớ i phả i t ốt
hơn bộ máy cũ và đi vào hoạt động ngay, không để ngắt quãng công việc, không  để
khoảng trống về thời gian, không để bỏ trống địa bàn, lĩnh vực, không để ảnh hưởng
đến các hoạt động bình thường của xã hội, của người dân...

Chú tr ọng làm t ốt công tác tư  tưởng đối với cán bộ, đả ng viên, công ch ức,
viên chức, người lao động bị ảnh hưởng do s ắp xếp lại tổ chức, bộ máy; xử lý
nghiêm các trường hợp lợi dụng việc sắp xếp t ổ chức, gây mất đoàn kết nội bộ, ảnh
hưởng đến uy tín của Đảng và cơ quan, tổ chức; chủ động đấu tranh với các thông

2

tin, quan điểm sai trái, xuyên t ạc, làm thất bại mọi âm mưu p há ho ại củ a các th  ế
lực thù địch.

- Tuyên truyền công tác chuẩn bị cho đại hội đảng bộ các cấpp, tiến tới Đ ại
hội lần thứ X IV  của Đảng, trọng tâm là đảm bảo chất lượng trong xây dựng dự
thảo văn kiện đại hội các cấp, chuẩn bị nhân s ự đại hội để bầu ra được cơ quan
lãnh đạo của Đảng mỗi cấp có sức chiến đấu cao. Nhấn mạnh yêu cầ u ngh ị quyết
phải được chuẩn bị kỹ, khi ban hành phải đi ngay vào cuộc sống, hạn chế việc ban
hành văn bản hướng dẫn thực hiện nghị quyết.

Đấu tranh, phản bác quan điểm, thông tin sai trái, xuyên t ạc, chống phá Đảng,
Nhà nước, chống phá công tác chu ẩn bị, tổ chức đại hội đảng bộ các cấp và Đạ i h ộ i
XIV của Đảng; nhất là lợi dụng việc góp ý vào các văn kiện đạ i h ội để xuyên  t ạc,
phủ nhận chủ nghĩa Mác - Lênin, tư  tưởng Hồ Chí Minh, đường lối, chủ trương củ a
Đảng, chính sách, pháp lu ật của Nhà nước và công tác nhân s ự Đại hội; phê phán tư
tưởng bè phái, cục bộ, lợi ích nhóm, gây mất đoàn kết nội b ộ, thá i độ thờ  ơ, th iếu
trách nhiệm, thiếu ý thức xây dựng Đảng... ở một bộ phận cán bộ, đảng viên.

- Tiếp tục tuyên truyền các nhiệm vụ xây dựng Đảng, chú ý  nội dung phát
biểu chỉ đạo của Tổng B í thư Tô Lâm tại Hội nghị trực tuyến toàn quốc tổng kết
công tác tổ ch ức xây dựng Đảng năm 2024, phương hướng, nhi ệm vụ năm 2025,
đó là: Bộ máy t ổ chức các cơ quan Đảng thực sự là hạt nhân trí tuệ, là Bộ Tổng
tham mưu, là đội tiên phong, lãnh đạo cơ quan nhà nước. Rà soát các quy định củ a
Đảng để ch ủ động tham mưu bổ sung, sửa đổi hoặc ban hành m ới theo đúng quy
định trên cơ sở mô hình t ổng thể của hệ thống chính tr ị, t ạo cơ sở chính tr ị pháp lý
để hệ thống chính tr ị hoạt động được ngay khi kiện toàn, không để gián đoạ n. Có
phương án cơ cấu lại đội ngũ cán bộ có đủ phẩm  chất, năng lực, ngang t ầ m nhi ệm
vụ, biên chế hợp lý, chuẩn hóa chức danh. Đổi mới mạnh mẽ công tác tuyển d ụ ng,
đào tạo, đề bạt, bổ nhiệm, luân chuyển, điều động, đánh giá cán bộ theo hướng
thực chất, vì việc tìm người, trên cơ sở sản phẩm  cụ thể đo đếm được. Có cơ chế
hữu hiệu, sàng lọc, đưa ra khỏi vị trí công tác những người không  đủ p h ẩ  m ch ấ t,
năng lực, uy tín; s ử dụng người có năng lực nổi tr ội.

Tiếp tục tuyên truyền về công tác phòng, chống tham nhũng, lãng  ph í, tiêu
cực, khẳng định một số kết quả nổi bật từ đầu nhiệm kỳ đến nay cũng như trong năm
2024 ; chú ý Quy định số 191-QĐ/TW, ngày 29/10/2024 của B ộ Chính tr  ị v ề ch ức
năng nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ làm việc, quan hệ công tác của Ban Chỉ đạo
Trung ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực, trong đó việc b ổ sung
nhiệm vụ phòng, chống lãng phí cho Ban Chỉ đạo; nhấn mạnh n ộ i dung tr  ọng tâm
của phòng, chống lãng phí là trong quản lý, s ử dụng tà i chính công, tà i s ả n công;
trọng tâm phòng, chống tiêu cực là suy thoái v ề tư  tưởng chính tr ị, đạo đức, lối s ố ng
trong cán b ộ, đảng viên, công ch ức, viên chức, trước hết là cán bộ lãnh đạo, qu ản lý
các cấp của các t ổ ch ức trong hệ thống chính trị trong phạm vi cả nước.

3

Tuyên truyền ý kiến chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm tạ  i H ộ i ngh ị
toàn quốc tổng kết công tác kiểm tra, giám sát của Đảng năm 2024; triển khai
nhiệm vụ năm 2025; nhất là các nhiệm vụ trọng tâm: (i) Khẩn trương nghiên cứu,
rà soát để tham mưu sửa đổi, bổ sung kịp thời các quy định của Đả ng v ề công tác
kiểm tra, giám sát; b ảo đảm đúng thẩm  quyền, chức năng, nhiệm vụ; thực hiện
đúng nguyên tắc ở đâu có hoạt động của tổ chức đảng, đảng viên thì ở đó phải
được kiểm tra, giám sát, không để bỏ trống các địa bàn, lĩnh vực; (ii) Tiếp tục  đổi
mới mạnh mẽ cách thức, phương pháp kiểm tra, giám sát; đẩy mạnh chuyển đổi số,
ứng dụng công nghệ thông tin nhằm nâng cao hơn nữa chất lượ ng, hi ệu lự c, hiệu
quả công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng. Chủ động tham mưu cho B an
Chấp hành Trung ương, Bộ Chính tr ị, Ban Bí thư và cấp ủy các c ấp lãnh  đạ o, ch ỉ
đạo và tổ chức thực hiện t ốt chương trình, kế hoạch năm 2025, thực hiện tốt việc t ự
kiểm tra, giám sát t ại địa phương, đơn vị mình; kịp thời nhắc nhở, cảnh báo, phòng
ngừa, ngăn chặn vi phạm từ sớm, từ  xa; quá trình th ực hiện phải thực hiện nghiêm
nguyên tắc, phương pháp, quy định về công tác kiểm tra, giám sát của Đ ảng; (iii)
Thực hiện nghiêm túc, kịp thời, có hiệu quả các chỉ đạo của Bộ C hính tr  ị, B an Bí
thư, cấp ủy các cấp; các chỉ đạo, kết luận của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng ,
ch ống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; t ập trung kiểm tra, xử lý nghiêm minh các t ổ
chức đảng, đảng viên có vi ph ạm, đặc biệt trong các v ụ việc, vụ án thuộc diện B an
Chỉ đạo theo dõi, chỉ đạo...

- Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và các sự kiện chính trị quan trọng
như: 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3 /2 /2025); đạ i
hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội lần thứ XIV của Đảng; 80 năm Ngày Tổng
tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam (06/01/1946 - 06/01/2026)... theo
Hướng dẫn số 95-HD/BTGTU, ngày 19/02/2024; Hướng dẫn số 115-HD/BTGTU,
ngày 13/12/2024; Hướng dẫn số 117-HD/BTGTU, ngày 24/12/2024 của Ban
Tuyên giáo T ỉnh ủy.

2. Tình hình, kết quả và nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội

- Tuyên truyền tình hình, kết quả thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế  -
xã hội năm 2024; khẳng định sự đúng đắn trong chủ trương, đường lối của Đ ảng,
chính sách, pháp luật của Nhà nước; sự nỗ lực của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân,
cộng đồng doanh nghiệp; sự đoàn kết, phối hợp chặt chẽ của các cấp , các ngành,
các địa phương triển khai các nhiệm vụ phát triển kinh t ế - xã h ộ i tro n g  b ố i cả nh
tình hình thế giới, khu vực có nhiều khó khăn, thách thức.

Tuyên truyền các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội
năm 2025 được nêu trong Kết luận số 97-KL/TW, ngày 05/10/2024 của Ban Ch ấp
hành Trung ương về kinh t ế - xã hội năm 2024 - 2025, các ngh ị quyết, kết luận củ a
Trung ương, Bộ Chính tr ị, Ban Bí thư, Lãnh đạo chủ chốt; Nghị quyết số
158/2024/QH15 của Quốc hội về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 và

4

các Nghị quyết của Quốc hội, Chính phủ, chỉ đạo của Thủ tướng Chính ph ủ v ề các
chủ trương, quan điểm, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh t ế - xã hội năm 2025 và
giai đoạn 2021 - 2025. Lan t ỏa quyết tâm tăng tố c, b ứt p h á  nh ằm th  ực hiện cao
nhất các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ của kế hoạch phát triển kinh tế - xã h ội năm
2025 (nhất là chỉ tiêu tăng trưởng GDP) và kế hoạch 5 năm 2021 - 2025 , t ạ o tiền
đề hướng đến tăng trưởng kinh t ế hai con số trong giai đoạn 2026 - 2030.

Phân tích, làm sâu sắc các nhiệm vụ, giải pháp được nêu tại Công điện số
13 7/CĐ-TTgngày 20/12/2024 về việc thúc đẩy tăng trưởng kinh tế năm 2025, nhất
là về: (i) Ưu tiên thúc đẩy mạnh mẽ tăng trưởng kinh t ế gắn với ổn định k inh  t ế v ĩ
mô, kiểm soát lạm phát, bảo đảm các cân đối lớn và có thặng dư cao; tăng tố c, b ứt
phá, phấn đấu t ốc độ tăng trưởng GDP cả nước năm 2025 đạt trên 8% (cao hơn chỉ
tiêu Quốc hội giao); (ii) Làm mới các động lực tăng trưởng truyền thông; (iii) Thúc
đẩy, tạo đột phá cho các động lực tăng trưởng mới; (iv) Đẩ y m ạ nh phát tr i  ển k ết
cấu hạ tầng chiến lược; (v) Huy động tối đa các nguồn lực cho phát triển; (vi) Tiếp
tục hoàn thiện thể ch ế, pháp luật, cơ chế, chính sách để tháo gỡ ngay các khó khăn,
vướng mắc, thúc đẩy phát triển kinh t ế - xã hội...

Truyền tải, lan tỏa tinh thần chỉ đạo của Tổng B í thư Tô Lâm về kỷ nguyên
mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam, biến nhận thức, niềm tin thành ý
chí, quyết tâm thực hiện cho cả hệ thống chính trị, các tầng lớp nhân dân, đó là:
Đất nước ta đã đủ các điều kiện để bước vào kỷ nguyên mới - kỷ nguyên vươn
mình của dân t ộc. Quyết tâm thực hiện các mục tiêu Đại hội Đảng đã đề ra, rút
ngắn thời gian, tăng tốc, bứt phá, t ạo tiền đề, nền tảng vững chắc để đất nước bướ c
vào kỷ nguyên mới. Phấn đấu đạt mục tiêu tăng trưởng hai con s ố; năm 2025 xuất
khẩu đạt bằng hoặc lớn hơn 1000 tỷ USD; mở rộng không  gian p h á t tr i  ển; gi ả m
thuế, giảm lãi suất cho vay để thúc đẩy sản xuất trong nước; đẩy nhanh t ốc độ hoàn
thành các d ự án lớn; tạo đột phá thể ch ế, kiến t ạo môi trường để phát triển...

- Tuyên truyền kết quả Kỳ họp thứ 8 Quốc hội khóa XV, làm rõ những đổi
mới t ừ tư  duy đến hành động trong quá trình chu ẩn bị, tổ ch ức và nh ữ ng k ết qu ả
đạt được của Kỳ họp thứ 8. Đặc biệt, nhấn mạnh các nhiệm vụ trọng tâm thờ i gian
tới nhằm tháo gỡ những điểm nghẽn, nút th ắt về thể ch ế.

Tuyên truyền việc triển khai thi hành 18 luật và 21 nghị quyết được Quốc
hội thông qua tại Kỳ họp thứ 8; đặc biệt là các nghị quyết về chủ trương đầu tư  dự
án đường sắt tốc độ cao trên tr ục Bắc - Nam; thành lập thành phố H uế trực th u  ộ c
Trung ương; thí điểm thực hiện dự án nhà ở thương mại thông qua th  ỏ a thuậ n v ề
nhận quyền sử dụng đất hoặc đang có quyền sử dụng đất... Tuyên truyền chủ
trương tái khởi động Dự án điện hạt nhân Ninh Thuận được Ban Chấp hành T rung
ương thống nhất tại Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đ ả ng khóa XIII (ngày
25/11/2024) và được cụ thể hóa t ại Nghị quyết Kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XV.

Tuyên truyền Nghị quyết của Quốc hội về ch ủ trương đầu tư Chương trình

5

mục tiêu quốc gia về phát triển văn hóa giai đoạn 2025-2035. Nhấn mạnh ý
nghĩa quan trọng của Chương trình nhằm t ạo sự chuyển biến mạnh mẽ và toàn
diện trong phát triển văn hóa và xây dựng, hoàn thiện nhân cách, chuẩn m ực đạ o
đức, bản sắc, bản lĩnh, hệ giá trị con người, gia đình Việt Nam; nâng cao đời sống
tinh thần, khả năng tiếp cận, thụ hưởng văn hóa, nhu cầu tập luyện, giải trí của
nhân dân, thu h ẹp sự chênh lệch trong th ụ hưởng văn hóa giữa các vùng, miền,
các tầng lớp dân cư... Chú trọng tuyên truyền các chỉ tiêu, cơ chế, chính sách đặ c
thù trong thực hiện Chương trình.

3. Về các hoạt động đối ngoại, ngoại giao quan trọng của Đảng, Nhà nước

- Tiếp tục tuyên truyền đường lối đối ngoại nhất quán của Đảng và Nhà
nước ta; những thành tựu, kết quả đạt được của công tác đối ngoại năm  2024 và
thời gian qua; kh ẳng định trong b ối cảnh cục diện thế giới vận động nhanh theo
hướng đa cực, đa trung tâm, đa tầng nấc, đi liền với những biến động phức t ạp , đa
chiều nhất, chưa từng có tiền lệ sau Chiến tranh lạnh, công tác đối ngoại đã nỗ lực
góp phần thực hiện mà Nghị quyết Đại hội XIII đề ra, trong đó có các mục tiêu
phát triển đến năm 2030 và 2045.

Những kết quả nổi bật, đó là: M ột là, tích cực thể ch ế hóa, cụ thể hóa đườ ng
lối đối ngoại; hai là, góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ trọng yếu, thư ờng  xuyên  là
giữ vững môi trường hòa bình, ổn định, bảo vệ Tổ quốc, bảo vệ hòa bình, t ừ s ớ m,
từ xa; ba là, triển khai hiệu quả nhiệm vụ trung tâm là phục vụ phát triển ; bốn là,
không ngừng nâng cao vị thế và uy tín của đất nước, tiếp t ục đưa quan  hệ v ớ i các
đối tác ưu tiên, chủ ch ốt đi vào chiều sâu, ổn định, bền vững, tăng cường đóng gó p
cho duy trì hòa bình, ổn định của khu vực và trên th ế giới, nâng t ầm đố i ngo ại đa
phương, phát huy vai trò thành viên tích cực, có trách nhiệm trong cộng đồng quố c
tế; năm là, tiếp tục triển khai hiệu quả, toàn diện các mảng công tác đối ngoại khác
gồm công tác người Việt Nam ở nước ngoài, lãnh s ự và bảo hộ công dân; công tác
thông tin đối ngoại, ngoại giao văn hóa và ngoại vụ địa phương.

- Tuyên truyền các hoạt động đối ngoại quan trọng của lãnh đạo Đảng, N hà
nước như: Chủ tịch Quốc hội Trần Thanh Mẫn và Phu nhân  cùng Đ oàn đại biểu
cấp cao Quốc hội Việt Nam thăm chính thức Nhật Bản; Phó Thủ tướng, Bộ trưở ng
Bộ Ngoai giao Bùi Thanh Sơn thăm Trung Quốc và đồng chủ trì Phiên họp lần th  ứ
16 Ủy ban chỉ đạo hợp tác song phương Việt Nam - Trung Quốc...

- Tuyên truyền kết quả chuyến thăm cấp Nhà nước tới V iệt N am  củ a Qu ố c
vương Campuchia Norodom Sihamoni và Đoàn đại biểu cấp cao Vương quốc
Camp uchia; chuy ến thăm chính thức V iệt N am của Tổng thống Cộng hòa B ulgaria
Rumen Radev và Phu nhân cùng đoàn đại biểu cấp cao Nhà nước Bulgaria và m ộ t
số hoạt động đối ngoại quan trọng khác...

Chú ý phản bác các luận điệu phản động, sai trá i xuyên t ạc nh ằ m phá ho ại
quan hệ hữu nghị t ốt đẹp giữa hai nước Việt Nam và Campuchia; khẳng định: Trong

6

mối quan hệ hữu nghị với các nước láng giềng, nhất là các nước có chung đườ ng
biên giới, Việt Nam luôn đề cao nguyên t ắc hữu nghị, đoàn kết, tôn  tr  ọng độ c l ậ p,
chủ quyền và toàn vẹn lãnh thổ của nhau. Việt Nam và Campuchia luôn không
ngừng củng cố mối quan hệ đặc biệt “láng giềng t ốt đẹp, hữu nghị truyền thống, hợp
tác toàn diện, bền vững lâu dài” giữa hai dân tộc Việt Nam - Campuchia.

- Tuyên truyền, lan tỏa sâu rộng ý  nghĩa và các hoạt động của Chương trình
Xuân Quê hương 2025 dành cho cộng đồng người Việt Nam ở nước ngoài; khẳng
định người Việt Nam ở nước ngoài là bộ phận không tách r ời củ a cộng đồ ng dân
tộc Việt Nam; tình cảm, trách nhiệm của Đảng và Nhà nước trong việc chăm lo
cho cộng đồng người Việt Nam ở nước ngoài, phát huy tinh thần yêu nước, hướng
về nguồn cội, khích lệ kiều bào gìn giữ bản sắc văn hóa, truyền  th  ố ng, ngôn ng ữ
của dân tộc...

4. Một số nội dung quan trọng khác

- Chú trọng tuyên truyền công tác chu ẩn bị chăm lo cho các đối tượng chính
sách, dân tộc, tôn giáo, người nghèo, công nhân dịp Tết N guyên đán 2025  (theo
Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 11/12/2024 của Ban Bí thư về việc t ổ ch ức T ết Ấ t T ỵ
năm 2025; Chỉ thị của Thủ tướng Chính ph ủ về việc tăng cường các biện pháp b ả o
đảm đón T ết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 vui tươi, lành mạnh, an toàn, ti ết kiệm;
Chỉ thị số 32-CT/TU, ngày 20/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Sóc T răng  về
việc tổ chức Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; Chỉ thị số: 11/CT-UBND, ngày
25/12/2024 của Chủ t ịch UBND tỉnh Sóc Trăng về chuẩn bị T ết Nguyên đán Ất Tỵ
năm 2025). Phản ánh các hoạt động triển khai quyết liệt phong trào thi đua “Chung
tay xóa nhà t ạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước trong 2025” để đạt mục tiêu xóa
toàn bộ nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025.

- Tuyên truyền tiếp tục thực hiện nghiêm túc các ch ỉ đạo của Thủ tướng
Chính phủ về công tác phòng cháy, chữa cháy, nhất là Chỉ thị 01/CT-TTg ngày
03/01/2023 về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới,
Chỉ thị 19/CT-TT g ngày 24/6/2024 v ề tăng cường công tác phòng cháy, ch ữa cháy
với nhà ở nhiều tầng, nhiều căn hộ, nhà ở riêng lẻ kết h ợ p s ả n xu ất, k inh  doanh.
Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn, chấn chỉnh việc chấp hành các quy
định về an toàn phòng cháy, ch ữa cháy t ại các công trình, cơ sở, địa điểm t ập trung
đông người; thực hiện nghiêm các quy định về quản lý, s ử dụng pháo, không để
tình tr ạng sử dụng pháo trái phép diễn ra phức t ạp trong dịp Tết.

- Tăng cường công tác tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính
sách, pháp luật của nhà nước về dân tộc, tôn giáo, hiệu quả quản lý nhà nướ c về
tôn giáo, nhất là vào dịp Tết Nguyên đán Ấ t Tỵ 2025. Đấu tranh phản bác các quan
điểm sai trái, thù địch; âm mưu chiến lược “diễn biến hòa bình” của các thế lực thù
địch, phản động; nhất là các luận điệu xuyên t ạc lợi dụng vấn đề dân t ộ c, tô n  giáo
gây chia r ẽ khối đại đoàn kết toàn dân t ộc.

7

- Tuyên truyền những kết quả trong đảm bảo quyền con người, triển khai
giáo dục về quyền con người tại Việt Nam; các phương hướng, nhiệm vụ trong thời
gian tới; khăng định: Tại Việt Nam, việc bảo vệ quyền con người và giáo d ục
quyền con người được thực hiện thường xuyên, xuyên su ốt, được khẳng định trong
đường lối, chính sách, t ổ chức thực hiện với tất cả trách nhiệm, không  h ình  th  ức,
với mục tiêu cuối cùng là hướng tới người dân với vai trò trung tâm, là ch ủ thể.

- Tuyên truyền công tác tuyển chọn, giao quân năm 2025 và các ho ạt động
thăm hỏi, động viên tân binh lên đường nhập ngũ, nâng cao trách nhiệm của th ế h ệ
trẻ trong việc thực hiện Luật Nghĩa vụ quân sự và nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ
quốc. Tuyên truyền kết quả Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Liên hiệp T hanh  niên
Việt Nam lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024 - 2029; kỷ niệm 75 năm N gày tru y ền  th  ống
học sinh - sinh viên (9/1/1950 - 9/1/2025)...

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Cơ quan BTGTW (T79) (để b/c),
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c),
- Như kính gửi,
- Lưu VT.BTGTU.

K/T TRƯỞNG BAN

Lâm Sách